

## Listino dei prezzi

► = Opzione aggiuntiva

Nome del programma	Codice	Prezzi IVA esclusa	CAS/anno
<b>Building</b>			
Modello di edificio	GEO	1.250 €	90 €
► Carichi orizzontali per GEO	GEO-HL	500 €	30 €
► Carichi sismici per GEO	GEO-EB	500 €	42 €
<b>Trave</b>			
Trave continua	DLT	950 €	120 €
► Armatura per DLT	DLT-BEW	350 €	24 €
► Legno/acciaio biassiale per DLT	DLT-HS2	250 €	18 €
► C.armato biassiale per DLT	DLT-SB2	200 €	18 €
<b>Strutture a telaio</b>			
Telaio piano	ESK	1.250 €	90 €
► Telaio spaziale	ESK-RS	500 €	48 €
<b>Elementi finiti / piastre e setti</b>			
Piastra con elementi finiti	PLT	1.750 €	240 €
Setti con elementi finiti	SCN	1.250 €	120 €
<b>Cemento armato</b>			
Dimensionamento c.a.	B2	300 €	24 €
► Sezione polygonale per B2	B2-POLY	300 €	24 €
Pilastro cemento armato	B5	850 €	120 €
► Dimensionamento a caldo per B5	B5-HSB	600 €	60 €
Verifica al punzonamento	B6+	300 €	24 €
Rampa della scala	B7	200 €	12 €
Trave precompressa	B8	1.750 €	144 €
Mensola cemento armato	B9	200 €	18 €
Appoggio trave cemento armato	B10	200 €	18 €
Verifica di fessurazione	B11	250 €	24 €
Analisi termica della sezione	TA	400 €	30 €
<b>Fondazioni / Geotecnica</b>			
Fondazione	FD+	600 €	48 €
Plinto di fondazione	FDB+	400 €	36 €
Fondazione continua perimetrale	FDR+	400 €	30 €
Fondazione continua	FDS+	300 €	24 €
Verifica stabilità pendio	BBR	400 €	30 €
Telaio galleria su suolo elastico	TEB	500 €	36 €
Muro di sostegno	WSM	600 €	48 €

Nome del programma	Codice	Prezzi IVA esclusa	CAS/anno
<b>Acciaio</b>			
Pilastro acciaio	STS+	400 €	30 €
Trave acciaio ad una campata	STT+	200 €	18 €
Piastra base pilastro acciaio	ST3	200 €	12 €
Appoggio trave acciaio	ST4	200 €	12 €
Saldatura	ST5	200 €	12 €
Piede pilastro incastrato acciaio	ST6	200 €	12 €
Dimensionamento acciaio	ST7	250 €	18 €
Nodi tipicizzati acciaio	ST8	250 €	18 €
Giunto bullonato acciaio	ST9	200 €	12 €
Nodo bullonato acciaio	ST10	650 €	48 €
Rigidezza a taglio	ST13	200 €	12 €
Nodo saldato acciaio	ST14	650 €	48 €
Nodo piede pilastro	ST15	250 €	24 €
Verifica di stabilità acciaio	STX+	250 €	18 €
Telaio per capannoni	S7+	500 €	36 €
Ciminiere acciaio	S8	1.250 €	72 €
Carro a ponte	S9+	1.500 €	108 €
Dimensionamento piloni antenne	ATB	1.250 €	72 €
Teoria flesso-torsionale	BTII+	1.750 €	144 €
Verifica ad imbozzamento	PLII+	1.000 €	72 €
Sezione poligonale acciaio	Q3	450 €	24 €
<b>Legno</b>			
Pilastro legno	HO1+	300 €	24 €
Giunto legno a dente	HO2+	250 €	18 €
Giunto legno a trazione	HO3+	200 €	12 €
Nodo di telaio	HO6	200 €	12 €
Trave legno	HO7	200 €	18 €
Dimensionamento legno	HO11+	300 €	24 €
Particolari legno	HO12	250 €	18 €
Nodi reticolare legno	HO13+	600 €	54 €
Nodi tipici di collegamento	HO14+	250 €	24 €
Parete legno a telaio	HTW+	500 €	36 €
Trave reticolare	FWT	500 €	36 €

Nome del programma	Codice	Prezzi IVA esclusa	CAS/anno
<b>Tetto</b>			
Trave displuvio - compluvio	DGK	300 €	24 €
Arcareccio sormontati	D7+	200 €	18 €
Travetto continuo	D9	300 €	24 €
Trave legno lamellare	D10	500 €	36 €
Tetto ad arcarecci	D11	400 €	30 €
Capriata a controcatena	D12	400 €	30 €

#### **Muratura**

Muratura multipiano	MWM	400 €	24 €
Muratura scantinato	MWK	250 €	18 €
Pilastrini in muratura	MWP	200 €	18 €
Dimensionamento muratura	MWX	400 €	30 €

Nome del programma	Codice	Prezzi IVA esclusa	CAS/anno
<b>Costruzione composita</b>			
Pilastro composito	V1	1.250 €	90 €
Trave composita	V3	750 €	60 €
<b>Varie</b>			
Frilo.Document.Designer	FDD	400 €	36 €
Sezioni poligonali	Q2	300 €	24 €

#### **Pacchetti software**

I pacchetti software attuali sono disponibili sul sito [www.frilo.it](http://www.frilo.it)

#### **Licenze singole e multi-utente**

Una licenza consente l'utilizzo di un solo utente - vedi termini e condizioni generali (TCG).  
L'uso simultaneo su diversi posti di lavoro richiede una licenza aggiuntiva per ogni posto di lavoro.

#### **I prezzi delle licenze multiple**

Le licenze multiple, vale a dire, l'uso **simultaneo** del software su più posti di lavoro, si calcolano come segue:

per ogni posto di lavoro aggiuntivo (2°, 3°, 4°, ecc), il 40% del valore di licenza <sup>1)</sup>

Nel caso dei contratti di assistenza software, la tariffa CAS aumenta come segue:

per ogni posto di lavoro aggiuntivo (2°, 3°, 4°, ecc), il 40% della tariffa semplice CAS

#### **Sconto CAS**

All'acquisto di programmi, viene concesso uno sconto massimo del 40% sui prezzi di listino correnti da un volume minimo CAS di 1200 € / anno.

#### **Spese di spedizione**

Per la CD-spedizione viene calcolato un importo di 6,50 € (Download gratuito).

<sup>1)</sup> Il valore di licenza è il prezzo di vendita attuale di tutti i programmi esistenti.

*Vigono i termini e le condizioni generali (TCG) della FRILO Software GmbH.  
Con riserva di modifiche. Il listino dei prezzi più recente (attuale) è vigente.  
Data del listino dei prezzi: 01/12/2016*